PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  19  »   февраля  2013 г. № 01
г. Архангельск-55

Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с «Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», распоряжением Правительства Архангельской области от 15 января 2013 года № 1-рп «Об исполнении ограничений и запретов в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», а так же в целях дальнейшего осуществления комплекса мер, направленных на снижение объёмов потребления алкогольной продукции на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Для определения конкретных границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта утвердить минимальное расстояние от организации или объекта до границы прилегающей территории для каждой категории организаций или объектов:
- минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров;
- минимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от аэропорта до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий – 50 метров;

- минимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий – 50 метров.
2. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более чем 16,5 процента объёма готовой продукции:

 - к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта       - в размере 50 метров;
 - к аэропортам, местам массового скопления граждан и местам  нахождения  источников   повышенной опасности - в размере 50 метров;

         - к объектам военного назначения – в размере 50 метров.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации газете «Новоземельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

             Ж.К. Мусин